
Abstrakt 
Tato práce se zabývá dopadem pornografie na život, chování, vztahy a další 

aspekty života jedince. Vzhledem k poněkud nejednotné definici závislosti na 

pornografii a nemožnosti zařadit ji mezi jiné typy závislostí jsem v této práci 

používala termíny jako hypersexualita a problematické sledování pornografie.  

 

Pro svou práci jsem si vybrala kvantitativní výzkum provedený na serveru 

survio.com. Respondentů bylo sto prostřednictvím samovýběru. Údaje získané z 

dotazníku byly dále analyzovány v programech MS Excel a IBM SPSS. Mým 

cílem bylo zjistit, zda pornografii sledují častěji muži nebo ženy. Zda existuje 

možná souvislost mezi problematickým sledováním pornografie a jejím 

dopadem na partnerský život. Sledují starší lidé méně pornografie než mladší? 

Nebo jsou jedinci, kteří sledují pornografii, ve svém partnerském sexuálním 

životě nespokojenější než jedinci, kteří pornografii vůbec nesledují? 

 

Významná většina výzkumného vzorku (68 %) respondentů sledovala 

pornografický obsah alespoň jednou za poslední měsíc, přičemž u respondentů 

převládaly 1-2 dny týdně. Téměř polovina respondentů (46 %) vyjádřila 

negativní dopad sledování pornografie pro partnerský život. Hodnocení 

sexuálního života respondentů v souvislosti se sledováním pornografie je 

výrazně negativnější ve skupině respondentů, kteří pornografii sledují každý den 

(6-7 dní v týdnu: 50 % kladně; 37,5 % záporně). Pokud jde o míru sledování 

pornografie a také o výskyt závislosti na pornografii, v nedávných šetřeních i v 

mém šetření jasně převažují muži. 

 
Klíčová slova: závislost, pornografie, hypersexualita, kvalita partnerského 
života 
 
 


